Муниципальное образовательное

бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 20

имени В.Г.Рязанова»

ПРИКАЗ

07.12.2012                                                                              №394/01.10
п. Б. Козино

О профилактике гриппа и ОРВИ
В связи с ростом заболеваемости
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. медсестры Жуковой Н.К.:
1.1. В срок до 12.12.2012:

1.1.1. Разработать план по профилактике заболеваний гриппа и ОРВИ;

1.1.2. Провести беседы с сотрудниками школы по профилактике заболеваний гриппом и ОРВИ с обязательным оформлением протокола;

1.1.3. Подготовить списки привитых детей и сотрудников.

1.2. Своевременно вести учет заболевших детей;

1.3. Обеспечить контроль за состоянием сотрудников школы в случае заболеваний немедленно отстранить от работы;

1.4. Продолжить проведение просветительской работы по профилактике заболеваний гриппом и ОРВИ, оформить санбюллетень, представить информацию для размещения на сайте школы.

2. Классным руководителям в срок до 15.12.2012 обеспечить:

2.1. Проведение разъяснительной беседы с обучающимися по профилактике гриппа и ОРВИ с обязательным оформлением протокола беседы;
2.2. Выполнение детьми правил личной гигиены;

2.3. Наличие в кабинетах термометра, графиков проветривания и генеральных уборок;

2.4. Соблюдение графиков проветривания;

2.5. Незамедлительно информировать руководителя о нарушении температурного режима.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

Н.Л. Крылова
С приказом ознакомлены:

Балыкина Л.В.

Блинова А.С.

Большакова Н.В.

Васильева М.В.

Герасимова М.А.

Глушкова О.М.

Елизарова Ж.Ю.

Жукова Н.К.

Коробкова Н.А.

Крылова С.В.

Милова Е.Н.

Низяева Т.В.

Рогова А.А.

Слудова Н.В.

Тимофеева Я.С.

Трушкина Д.С.

Трушкина С.А.

Шабашова Е.В.

Шевченко Т.Е.

ЭрментраутЛ.А.